
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - A PREGOEIRA DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 02 DE JUNHO 
DE 2022 ATE ÁS 08:30H. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS 
DE PREÇOS REFERENTES  AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.12.01-PE, TIPO MENOR 
PREÇO GLOBAL/LOTE, 'ENDO COMO OBJETO A "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
O FORNECIMENTO DE LICENÇA E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE 
SAÚDE E EDUCAÇÃO, CONSULTORIA, CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS, SUPORTE, 
MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DE APOIO A GESTÃO VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE", NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO "WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - 
ACESSO PÚBLICO". A ABERTURA DAS PROPOSTAS ACONTECERA NO DIA 02 DE JUNHO 
DE 2022, AS 08:45H. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) E O INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
LANCES OCORRERÁ A PARTIR DAS 09:0011 DO IMA 02 DE JUNHO DE 2022 (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA). QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELA PREGOEIRA. 
JAGUARUANA, 19 DE MAIO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO. PREGOEIRA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, iaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seat) 3 ISSN 1677-7069 

,s -po DE

c) 
N2 95, sexta-feira, 20 de m- a 0 

5.2.4.4 incompleto, tendo em vista que deixou de apresentar cópia autenticada da 
Carteira de identidade Profissional expedida pelo referido órgacc 9 - 3 D CONSTRUÇÕES 
LTDA, 07.930.565/0001-17: apresentou o item 5.2.4.4 incompleto, tendo em vista que 
deixou de apresentar cópia autenticada da Carteira de Identidade Profissional expedida 
pelo referido órgão; 10 - CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ 
20.502.034/0001-91: Apresentou o item 5.2.3.1 vencido para a data do certame 
conforme mencionado na certidão 259175/2022 Chave 3cazw cujo vencimento ocorreu 
em 31/03/22. Apresentou o item 5.2.3.3 vencido para a data do certame conforme 
mencionado na certidão 261706/2022 Chave zcbaz cujo vencimento ocorreu em 
31/03/22. Apresentou o item 5.2.4.4 incompleto, tendo em vista que deixou de 
apresentar cópia autenticada da Carteira de identidade Profissional expedida pelo 
referido Orgio.t 0 RESULTADO. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no 
art. 109, inciso I, alínea "a" da lei 8.666/93, a contar desta data. 

Itapipoca-CE, 19 de abril de 2022. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da CPL 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 22.06.13/PE 

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de expediente e 
consumo destinados às Unidades Escolares e Administrativas, através da Secretaria de 
Educação 8as1ca do Municfpio de ltapipoca-CE. A Secretaria de Educação Básica, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizara Licitação na Modalidade Pregão Na 22.06.13/PE, na forma Eletrônica, com o 
Objeto acima descrito, conforme Segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de 
Habilitação: ate o dia 02 de Junho de 2022, As 09h; Abertura das Propostas: 02 de Junho de 2022, As 09h30min; Sessão de Disputa de Pregos: 02 de Junho de 2022, As 10h. Ci Edital poderá ser retirado nos SItios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 19 de maio de 2022. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022051701PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico NQ 2022051701PE , tipo menor preço por lote, cujo objeto 6 o Registro de preps para futura e eventual contratação de pessoa jurfdica admitindo o formato de cooperativa, para prestação de serviços essenciais na area da saúde, com o objetivo de complementar os serviços de atendimento hospitalar a ser prestado na forma de plantões medicos no Hospital Municipal de Jaguaribara-CE. O início da sessão sera As 09 horas do dia 02 de junho de 2022, no site 
compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE no horário de 07h30min As 171,. 

Jaguaribara/CE, 19 de maio de 2022. 
NILCIEIERGUE SALDANHA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA Na 17.05.05/2022 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, no dia 21 de Junho de 2022 às 
08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 
Maria Nizinha Campelo, nu 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: contratação de empresa para realização da 
recuperação de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, Transportes e 
Urbanismo do Município de Jaguaribe/CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponlveis no endereço acima, das 071,30min As 12h00m1n, ou através do site: 
www.tce.ce.gov.br. 

TOMADA DE PREÇOS Na 17.05.06/2022 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, no dia 06 de Junho de 2022 às 
11h0Omin, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 
Maria Nizinha Campeio, na 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: contratação de empresa para realização da 
pavimentação em paralelepípedo com drenagem e esgotamento sanitário na Rua 
Carminda Duarte, Bairro Nova Brasilia, junto a Secretaria de Infraestrutura, Transportes 
e Urbanismo do municfpio de Jaguaribe/CE. 0 edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 07h30min As 12h0Omin, ou através do site: 
www.tce.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 19 de maio de 2022. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 
Presidente da Comissão de Licitação. 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 17.05.03/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, toma público que se encontra 

disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 17.05.03/2022 cujo objeto versa sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de material de 
construção, para atender as necessidades das unidades administrativas do municfpio de 
Jaguaribe/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: As 17h do dia 20 de 
maio de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 02 de 
junho de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 
08hOlmin às 08h59min do dia 02 de junho de 2022 inicio da sessão de disputa de 
preps: As 09h do dia 02 de junho de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasilia 
- DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bil.org.br. Referido edital 
estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 
mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 19 de maio de 2022. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

0), Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httoliviww.in.gov.briautenticidade.Mml, pelo cdilito OS302022052000305 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANku 
0 AVISO DE LICITAÇÃO —A 

PREGÃO ELITRONICO Na 2022.05.12.01-PE • Rub a 
A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que al'ICEpylj.a 02 „ 

de junho de 2022 até às 08:30h (horário de brasilia), estará recebendo as propoitiPtre () 
preços referentes ao Pregão Eletrônico na 2022.05.12.01-PE, tipo Menor Preço Global/Lote, 
tendo como objeto a "contratação de empresa para o fornecimento de licença e locação 
de software de gestão de saúde e educação, consultoria, capacitação de profissionais, 
suporte, manutenção de atividades de apoio a gestão visando atender as necessidades do 
Município de Jaguaruana/CE", no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" 
acesso identificado no link - acesso público". A abertura das propostas acontecerá no die 
02 de Junho de 2022, às 08:45h (horário de Brasilia) e o início da sessão de disputa de 
lances ocorrerá a partir das 09:0011 do dia 02 de junho de 2022 (horário de Brasilia). 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira. 

Jaguaruana - CE, 19 de male, de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AT! 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2022.05.19-001 

11PO: OBRAS. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL OBJETO: Referente a Recuperação de Creches 
no Balk, Carnaúba 2, Faustino, Mho D'Agua na Zona Rural. Valor Total Estimado: R$ 
563579,71. Data e Local da Sessão de Abertura: 07/07/2022 às 09:00h. na Sala da CPL na 
Rua Carmelita Guimarães. Centro, lati-CE. Edital, anexos e outras informações podem ser 
obtidos na Rua Carmelite Guimarães, Centro, lati-CE no horário de 8:00h As 13:00h, de 
segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: 
licitacaogajatIce.gov.br 

Jati, 19 de maio de 2022 
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA 2022.02.21.1 (PROPOSTAS DE PREÇOS) 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento 
dos interessados que fora concluído o julgamento referente h fase de propostas de preços 
do certame licitat6rio na modalidade Concorrência tombada sob o n" 2022.02.21.1, sendo 
o seguinte: EMPRESA VENCEDORA - LUCENA ASSESSORIA EM CONTABIUDADE LTDA, por ter 
apresentado preps compatíveis com o orçamento constante no instrumento convocatório. 
Por sua vez a empresa MACIEL CONSULTORES 5/S restou inabilitada por ter apresentado a 
sua proposta de preps sem a devida assinatura da representante legal (descumprimento 
ao item 4.2 do edital) e com dois valores globais divergentes, sendo um na própria 
proposta e o outro no detalhamento dos serviços, bem como por ter apresentado o valor 
global em algarismo e por extenso de forma não equivalente á multiplicação do valor 
mensal pela quantitativo de meses (itens 4.7.2 e 5.25 do edital). Maiores informações na 
sede da comissão, sito à Av. Leão Sampaio, 1748- la andar- Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, 
Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-
0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 18 de maio de 2022 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.1803-001/PMLN 

0 Município de Limoeiro do Norte, através dos de Saúde; Educação Básica; 
Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Recursos Hídricos E Energéticos E Meio 
Ambiente; Captação De Recursos Financeiros E Gestão De Convénios, Recursos Humanos E 
Patrimoniais; Assistência Social E Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência; Finanças, Orçamento E Planejamento; Governo; Cultura e 
Turismo; infraestrutura E Urbanismo; Desportos E Juventude; Projetos Urbanfsticos E 
Habitação Social; Instituto Municipal De Meio Ambiente; Procuradoria Geral do Município, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de água envasada, vasilhames, gas 
liquefeito e botijões destinados a atender as necessidades de diversas Unidades Gestoras do Município de Limoeiro do Norte- CE, vencedora a empresa: Atacadão das Aguas e Gás LTDA ME, inscrita no CNPJ Na 10.708.438/0001-82, com sede na Rua Francisco Remigio 
1425, Centro, Limoeiro do Norte/CE, CEP: 62.930-000, vencedor do lote I com o valor global de R$ 63.390,06 (sessenta e três mil, trezentos e noventa reais e seis centavos), tendo o valor da mesma sido Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim na 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara. Nos horários de 08h00min As 13h0Omin, em dias úteis, ou através do site TCE - tribunal de contas do estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 19 de maio de 2022 
JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Governo 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.0704-001/SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materials odontológicos e permanentes para manutenção do 
departamento de odontologia através da Secretaria de Saúde do Municiplo de Limoeiro do Norte, vencedora as empresas: 01 - Distrimedica Comercio de Produtos Medicos e 
Odontologicos - LTDA, inscrita no CNPJ: 16.902.612/0001-00, sediada na Rua E, Na 58, 
Loteamento dos Expedicionários II, Dendê, CEP 60.714-705, Fortaleza/CE, Vencedora do Lote 05 no valor total de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil Ivan), 02 -.113 M Distribuidora de Material 
Hospitalar LTDA, portadora do CNPJ Ng 19.794.018/0001-30, com endereço a Rua Francisco Remígio, 868, Centro, CEP: 62.930-000, Umoeiro do Norte- CE, vencedora dos lotes: 06, no valor R$ 24.000,00(vinte e quatro mil reais),13 no valor R$ 22.282,00(vinte e don mil, duzentos e oitenta e dois reais), 16, no valor R$ 76.272,80 (setenta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos), 17, no valor R$ 19.355,70(dezenove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos) e 20, no valor R$ 41.488,50(quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos), tendo o processo sido Homologado no valor global de R$ 251.399,00 (duzentos e cinquenta e um mil, trezentos e noventa e nove reais).OBS: lotes fracassados e desertos: 01,03,04,07,08,09,10,11,12,14,15,18,19,21,22,23,24,25,26,27,30 e 31. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim na 2121, Centro- Limoeiro do Norte - Ceara. Nos horários de 08h00min às 13h00rn1n, em dias úteis, ou através do site ICE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 19 de maio de 2022 
DEOLINO JUNIOR 1131APINA 

Secretario de Saúde 

Docurnento assingdo digitahoeMe contort. MP na 2.200-2 de 24/0E0001, §p 
que Wong,' a infraestrutura de Chaves PUblicas gresilei. - ICP.Brasli. 



FSC 
ww0IC 

NSW 

Papal prodolde 
• poll, 6 false 

mipcomisel• 

F8C*C120031 

• 

DE
Lo. 

5 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°106 I FORTALEZA, 20 DE MAIO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de P Adendo ao Edital. A Pregoeira Oficial no uso de suas atribuições legaislyma 
para conhecimento dos interessados o Adendo ao Edital de Pregão Eletrônico N.° 01.13.05.2022-PE, que tem como objeto o Registro de PreçOs visa 
prestação de serviços de sinalizado horizontal, vertical e dispositivos auxiliares na malha viária, compreendendo fornecimento, implantação e 
da mesma no Município de Cascavel-CE. Motivo: Alteração nos quesitos da qualificação econômica financeira (item 7.8.2 do edital) com a 
exigências, que se encontravam na emissão do edital, por não ser necessário à exigência de constar no balanço, o número do Livro Diário e das folh 
gums se acha transcrito e vir acompanhado com a CRP do contador responsive!. Em função das alterações feitas o prazo de Cadastramento das Propostas 
sera até o dia 01 de junho de 2022 is 07h30min, abertura das propostas is 08h15min e a fase da disputa de lances is 09h00m1n (Horário de Brasilia). 0 
Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da Comissão de Pregão e no sitio http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Cascavel - CE, 19 
de maio de 2022. Vânia de Souza Pinheiro. 

utenç 
de - 

&Ss aP 

**a *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Pregão Eletrônico N° 07/2022-SEGAF. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 24 de maio de 2022 a partir das 08h30min, pelo sistema 
BBMNET — www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de habilitação pars o Pregão Eletrônico n° 07/2022— SEGAF — Aquisição de 
suprimentos e peças de informática e copiadoras, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais durante o Exercício de 2022. A Abertura e 
exame das propostas e o inicio da disputa por lances ocorrerá its 09h00min do dia 07 de junho de 2022.0 edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede 
da Comissão de Licitado, à Praça dos Tres Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov. 
br. Cruz-CE, 19 de maio de 2022. Erochania Acicio Pinho Lopes — Pregoeira. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Extrato de Adjudicação e Homologação — Tomada de Pregos le 2022.04.25.01-TP. A 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguarwma-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que, foi procedido 
o processo licitat6rio citado, para a contratado de empresa para construção da Central Municipal de Resíduos Sólidos— Projeto de Implementação das 
Coletas Seletivas Múltiplas de Resíduos Sólidos do Município de Jaguaruana/CE, tendo sido proclamada vencedora a empresa WICL Locação de Máquinas 
e Serviços pars Construção LTDA - CNPJ: 21.607.078/0001-49, conforme processo licitatário, com o valor de RS 376.524,41 (trezentos e setenta e seis mil, 
quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e um centavos), sendo assim Adjudicado e Homologado pelo Secretário do Meio Ambiente e Recursos Hidricos, 
Sr. Genivaldo Marques de Oliveira Filho - Orcienador de Despesa responsável. Jaguaruana/CE, 19 de maio de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho — 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana/CE. 

a•• as• •** 
Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Lidtação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana— Ce, torna público, que ate o dia 
02 de junho de 2022 ark is 08:30h (horário de brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2022.05.12.01-PE, tipo 
Menor Preço Global/Lote, tendo como objeto a "contratado de empresa para o fornecimento de licença e locado de software de gestic, de saúde e educação, 
consultoria, capacitação de profissionais, suporte, manutenção de atividades de apoio a gestão visando atender as necessidades do Município de Jaguaruana/ 
CE", no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.be acesso identificado no link — acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 02 
de junho de 2022, is 08:45h (horário de Brasilia) co inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 02 de junho de 2022 (horário 
de Brasilia). Quaisquer informações sea) prestadas pela Pregoeira. Jaguaruana, 19 de maio de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. O Município de São Gonçalo do Amarante, através da(o) 
Camara Municipal de Sao Gonçalo do Amarante por intermédio da Comissão de Licitação, toma público que is 09:00 bores do dia 10 de Junho de 2022, 
fará realizar licitação na modalidade Tomada de Pregos N' 2022.05.18.01TP, tipo menor prego, para contratação de empresa pars prestação de serviços de 
licença de uso (locação) de software, destinados ao uso das necessidades da Camara Municipal de Sao Gonçalo do Amarante-CE, conforme Anexo Ido Edital, 
de acordo como que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. 
procedimento licitatorio obedecerá ao disposto na Lei n°8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Prefeito Mauricio Brasileiro S/N, no site do ICE-
CE: https://www.tce.ce.gov.bd; e no site da Câmara Municipal de Sao Gonçalo do Amarante-CE: https://www.cmsga.ce.gov.br/licitacao.php, a partir da 
publicado deste Aviso. São Gonçalo do Amirante - CE, 19 de maio de 2022. Francisco Wiliam de Lima David — Presidente da Comissão. 

*** 5•5 *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Instrumento Contratual - Contrato IV* 12200101E - Pregão Eletrônico N° 
2021.12.20.01E. Contratante: Prefeitura Municipal de Salitre, através do Fundo Municipal de Educação. Contratada: Alfa Locações de Veiculos EIRELI 
— ME. Objeto do Contrato: contratação de prestação de serviços de transporte de alunos da Rode de Ensino Fundamental e Médio do Município de 
Salitre/CE. Fundamento Legal: Leis Federais N° 10.520/02 — Lei do Pregão e N° 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas e no Processo Administrativo n° 
2021.12.20.01E. Valor do Contrato: R$ 819.480,00 (oitocentos e dezenove mil e quatrocentos e oitenta reais). Vigência: até 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado. Dotagilo orçamentária: 05 02 12 361 0231 2.009 — Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental — FUNDEB 30%, 05 02 12 361 0235 
2.011 — Manutenção de Programa Transporte Escolar - PNATE. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, com utilização 
de recursos de Transferência Governamental. Signatários, pela contratante: Renato de Sousa Lima, pela contratada: Alfredo Aloisio Becker Neto. Satre/ 
CE, 24 de Janeiro de 2022. 

*** •** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Instrumento Contratual - Contrato IST* 12200102E - Pregão Eletrônico N° 
2021.12.20.01E. Contratante: Prefeitura Municipal de Salitre, através do Fundo Municipal de Educação. Contratada: RPC Locacoes e C,onstrucoes - EIRELI - EPP. Objeto do Contrato: contratação de prestação de serviços de transporte de alunos da Rede de Ensino Fundamental e Médio do Município de Salitre/CE. 
Fundamento Legal: Leis Federais N° 10.520/02 — Lei do Pregão e N" 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas e no Processo Administrativo n° 2021.12.20.01E. Valor do Contrato: R$ 3.477.762,24 (três milhões e quatrocentos e setenta e sete mil e setecentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos). Vigência: 
até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado. Dotação orçamentária: 05 02 12 361 0231 2.009 — Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental — 
FUNDEB 30%, 05 02 12 361 0235 2.011 — Manutenção de Programa Transporte Escolar - PNATE. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, com utilização de recursos de transferencia governamental. Signatários, pela contratante: Renato de Sousa Lima, pela contratada: Silas Cruz de Almeida. Salitre/CE, 10 de fevereiro de 2022. 

•** *** *** 
ESTADO DO CEARA — MUNICÍPIO DE CHORO — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 010/2022-TP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE CHORO-CE — TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PROXIMO DIA 06 DE JUNHO DE 2022 AS 09:30HS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORO, LOCALIZADA AV. CEL. JOÃO 
PARACAMPOS, N° 1410 —ALTO DO CRUZEIRO, CHORO/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CUJO OBJETO E A REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA MUNICIPALA RUA CEL JOAO PARACAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CHORO-CE., O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 08HOOMIN AS 12HOOMIN. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. CHORO-CE. 

*5* *5* •a• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE EDITAL - O MUNICÍPIO DE ARATUBA, POR MEIO DA PREGOEIRA OFICIAL, TORNA PÚBLICO PREGÃO ELETRONICO N° 020/2022 — PE, QUE TEM COMO OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) 
AMBULÂNCIAS ANO DE FABRICAÇÃO 2022, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE, A PARTIR. DO DIA 23 DE MAIO DE 2022 AS 10H ATRAVES DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS.ORG. BR, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, ENCERRANDO NO DIA 02 DE JUNHO DE 2022 AS 10H. A PARTIR DAS 10:30H A 
FORMALIZAÇÃO DOS LANCES E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. INFORMAÇÕES NASALADA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA NA RUA JÚLIO PEREIRA, N° 304, CENTRO, CEP 62.672.000, ARATUBA/CE, ENDEREÇO ELETRÔNICO: ARATUBALICITACAO@GMAIL.COM. PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE, EM 19 DE MAIO DE 2022. RAQUEL FERREIRA PAIVA — PREGOEIRA. 



4'2; ..fts 
'224 le E 
gV.2 

W 2a?t„r1 
1114g 
Iwig21 
f 

P

. 

g,R6V; t4.7,1

111 g2. 

FIJLT 
111  si

ageNi 
dir4 

t.1 
AR  

Lii hg 

ptt4Ifi -21g21;31. 

/14 !"g1 S-4"1,12 

1 
sr „ 
r..i

I
1§1 wci 
1;
. . .., 
411t-,21 

11114  11 ilill a ii L /211

I
4W440 
lg,s3i 

I-; ;-82allgam 
i 1,8 'MI Hi 
/M2 

gb?02.twgg. °21 p3tveg..E S! le,. 4,1-41 

§g/Aelia ' q¡

I0 

al.. 1 52 -v 

lican! 

44axg?kw .

ittIA!:§41 
m13141411‘2. 

am 4 
1 421114/ 

g-41.ta"V . 

l
'I '!&T8r2ii k  1.-  4pdt114 Ell.! ..•

if* 
...a.gis..18141, 
n sth lz .11- ozr..4 

.mq
0m7,4 .,8.,:, A.g.ga 

Igt.g2-2 ¡-2gt2 elVelgls - vv 
Wid411 
1 3 2.: • ; tinh%/ l 

111I4P2INgi k' w§gc7.5 
uw_g 3

xa 8 

4W
08° 

o 

rIl i tV 

da 

n1111117° 

fN J-485iLT, 
P242Sjo_ NI. 11' 
13 114;/ 

8110; ° gl2 

11a44 8R.!1 

gikifigT 
4:vg.1

141.841T 
18w §;'; 41 

xjt 105 
02P, 

N 

1011? 
OWN 
PUR:1 

10
iise

141
a2i
4"1 h2;8-- 2.1 . HaIrt Log 

814..4 ' 'ill . 2.- 4 43 
11E14 El _. 3'' 

i,, ig 26 1:11 iml „I" 
( gR/iti -v ..,1? iEf.',F • - ° 42. 436-a-

1/2R411 1 I sk4M8 41.'7:11 ..848,„igsz•_, 

illigiglq 1.4ff8,10z0 1"thxlEgg 

I.010I5vWx glucklY. tg 

Kh111041 
ItD4.1k4IWI 
lkSeillig 171 

1 Pi 11 
1.- : /9 rl-V 

8 lilid ih 

ZO 

w019:: 

aG 
aZ 

Fi.2. 4 2 8a1 -47,1, T 

gEgM , r -

S.B=W5q2-4 ! 

"tE8if'D S 
OW8 

m'qbt 
4),.E .D$ 

Eq S ?: 

0f

l:!:;::!gg2 

0!.5 a-

-

 2 

V3.0,01120 876E22= g.tm 
INg1§P:3 t g'i,zs§12E11 ;RiK03lefm 20: aaweza0.0m,c

mo-pazcgooa-. 
hg?wm4P  al-,42; 
igg'1 8li 2 2nct 2'°5 

44,0 g-e4g4 :40•s1..! 
347,221- 

a-
2-12

41a.A8e gt 

gnillagN 
Newhigag 
tli:-.4a; 
REvegill 
v141P4-'1421 
1 hJ I (t4Y 

5;021E111 ?er•,a., Me 4
g92 a4a 

mi No 
° 3 4  • 34i •V1 V 

nax-ki g 
gx41§1 - g 4 0:.421„ Wjv2F141 Alar,:g* g pt 

2a14"tE 
.112Ejqe 

s otgsgI & pE e z 
s.g0P4d 2motl o 

0111 -qh,h 38 t 
14162 gi 
1411h144 gi1 E4e 
itR 52:4 

xs-ta=a2 
!We t ; 

Pppl .ER 
M.-med 6. 

gc4P083 Ite,s o ug 

cf.2-1gri1 

hIpm 4§2244. mpg!

1§89:Mg14 
104011111 
4w2.82w o t 

.4111¡"<iP 

14
;i:21:11;¡;11 

R E .q a 
411D i! 
1,1114aq-id 
lo 
ler "411

41 ,,,,Rlitta tarp.g2 7,5.8 
'6" 2 g19? 

LO 

I LIm 41
m I 

g
e 2 .2 ›. 8"3 g-g„,U13 

a2t 8 g ; g12.1:111::
f528 3°1MA 

.8.8,8ip. ¡Egg8v%hgg eds'utlitta 4gE m 

!logif:!: 
81:12ifi ts Fg/8.3 is3 let!, 

1 }"i "§m 28 01 §.0 
,2uF Pilbrdi 

14104 3gg loseptg-,1 

2 ,aLqT,If18 
giliibh 

101111111 

1110111# 
IMAggEBE

18€"giii'UM WYWalilE646P Hi],t0-4p REglo iloyggoll to Aj! 
-4. p o 41 iplim ig o 

A, N 3 1 z, arp iEwi 

ght g $5Z101121sz Pn.* '54,g "m! 
-g- gw 16T,g1 gc4 411,112rg k 
gimjiaqa+ 2 bile 

t tigiggPigi i:Itif2s = swiltwf 71hoi -fq f
kez R ;812 u E_ 05 it 31210,50.8,14 oA =.81b 

ilt f crtawAl 
mi p*IA RE R14 1.,E2itg. tg 

OP' P 188-1§ "318  i9W§ .1 i g ;g

dig g Ow 8a4(44g0 
ff 4 

im 

)111; 

10Y4-7EP 
0.azai 

xu. 

g 
Ihmlfga §a.tg 

w • ig §i °gm: 5! 
1g4isrl Op803°. 

44111r s iF2 

pR4u2 g ogiil ;1 apil ,] flouqi g 
:iqog 

kl 

O 

O 

°PIA 
,gigH11734. 

240 
*82231,3 R..s -4s 'cs'°11-Igtel 

wwzt1'8 z- 0140 -1 fv 4-4i 

ligg31t pg 
N E4A; D28 

0DEL/Cp. 
4Y '

50 

mg1 q 61; nwo 

118 o 

12R. gt7i WA (.,?.?12 g.8 
1:

13
2ILI 16 32* 1P :N6 :1

PEgiii qt2B0 41111t440 


